
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ л о г  
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Шестидесятое_________  заседание
(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

о т  02.03.2017 г. № 510-РД
г. Сухой Лог

О внесении изменений в решение Думы городского округа от 24 сентября 
2009 г. № 192-РД «Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»

В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации 
от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей 
федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей», Методическими рекомендациями по проведению оценки 
коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, 
разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской 
Федерации, решением Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих городского округа Сухой Лот и 
урегулированию конфликта интересов от 13 января 2017 года № 1, Дума 
городского округа 
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в перечень должностей муниципальной службы, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением 
Думы городского округа от 24 сентября 2009 г. № 192-РД «Об утверждении 
перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны



представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», с изменениями, внесенными решениями Думы 
городского округа от 28.03.2013 № 124-РД, от 25.07.2013 № 163-РД, от 28 
мая 2015 № 339-РД, от 21 января 2016 г. № 403-РД, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя Победы» и на 
официальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную мандатную комиссию (Коновалова И.В.).



Утвержден 
Решением Думы
городского округа
от Р/L - OS

Перечень
должностей муниципальной службы, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей

№ п/п Наименование должности

I. Администрация городского округа

1. Первый заместитель главы Администрации городского округа;

2. Заместитель главы Администрации городского округа;

3. Управляющий делами Администрации городского округа;

Управление по культуре, молодежной политике и спорту 
Администрации городского округа

4. Начальник управления по культуре, молодежной политике и спорту;

5. Заместитель начальника управления по культуре, молодежной 
политике и спорту;

Управление образования Администрации городского округа

6. Начальник управления образования;

7. Главный специалист управления образования;

Финансовое управление Администрации городского округа

8. Начальник Финансового управления;

9. Заместитель начальника Финансового управления;

10. Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и казначейского 
исполнения бюджета Финансового управления;



11. Начальник бюджетного отдела Финансового управления;

12.
Заместитель начальника бюджетного отдела Финансового 
управления;

13.
Начальник отдела муниципального финансового контроля 
Финансового управления;

14.
Главный специалист отдела муниципального финансового контроля 
Финансового управления;

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа

15. Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

16.
Главный специалист комитета по управлению муниципальным 
имуществом;

17.
Ведущий специалист комитета по управлению муниципальным 
имуществом (осуществляющий функции муниципального контроля);

18.
Специалист 1 категории комитета по управлению муниципальным 
имуществом (осуществляющий функции муниципального контроля);

Отдел архитектуры и градостроительства 

Администрации городского округа

19. Начальник отдела архитектуры и градостроительства;

20. Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства;

Юридический отдел Администрации городского округа

21. Начальник юридического отдела;

22. Заместитель начальника юридического отдела;

23. Главный специалист юридического отдела;

24.
Ведущий специалист юридического отдела (осуществляющий 
функции представления в судебных органах прав и законных 
интересов городского округа);

25. Специалист 1 категории юридического отдела;

Отдел по вопросам жилья Администрации городского округа

26. Начальник отдела по вопросам жилья;



Отдел гражданской защиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа

27. Начальник отдела гражданской защиты и пожарной безопасности;

Отдел муниципальной службы Администрации городского
округа

28. Начальник отдела муниципальной службы;

Архивный отдел Администрации городского округа

29. Начальник архивного отдела;

30. Ведущий специалист архивного отдела;

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации
городского округа

31. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности.

II Счетная палата городского округа Сухой Лог

1. Председатель Счетной палаты городского округа;

2. Инспектор Счетной палаты городского округа.




